

# Resolución (5715)

## 12:0 JUN 2019

"Por la cual el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano integra una comisión que representará a la Colectividad ante la República Popular China"

### EL DIRECTOR NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO

En ejercicio de sus facultades Estatutarias

#### CONSIDERANDO

Que el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, de conformidad con el numeral 1° del artículo 20 de los Estatutos, tiene como función ejercer la representación del Partido Liberal Colombiano ante la Nación, ante las autoridades públicas, órganos y miembros del Partido, gobiernos extranjeros y organizaciones públicas y privadas del exterior.

Que el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, de conformidad con el numeral 25 del artículo 20 de los Estatutos, puede delegar las funciones que considere pertinentes en el titular de la Secretaría General del Partido o en otros miembros de la Colectividad.

Que la embajada de la República Popular China, extendió invitación para integrar una delegación y realizar una visita a China durante el periodo comprendido entre el 20 de junio y el 03 de julio de 2019.

Que se hace necesario integrar la delegación del Partido Liberal Colombiano que atenderá la invitación de la embajada China.

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido,







5715

#### **RESUELVE**

ARTÍCULO PRIMERO.- INTEGRAR la delegación con los miembros activos de la Colectividad que se relacionan a continuación, quienes en nombre y representación del Partido Liberal Colombiano atenderán la invitación de la embajada de la República Popular China y en consecuencia se desplazaran hasta el territorio Chino entre el 20 de junio y el 03 de junio de 2019:

NOMBRE	CÉDULA	CARGO
MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ	91.518.310	Secretario General Partido Liberal Colombiano
LIDIO ARTURO GARCÍA TURBAY	73.547.966	Senador de la República
LAURA ESTER FORTICH SÁNCHEZ	45.546.723	Senadora de la República
MARIO ALBERTO CASTAÑO PÉREZ	75.067.786	Senador de la República
ALEJANDRO CARLOS CHACÓN CAMARGO	88.205.470	Representante a la Cámara Circunscripción territorial Norte de Santander
RODRIGO ARTURO ROJAS LARA	74.382.013	Representante a la Cámara Circunscripción territorial Boyacá
FLORA PERDOMO ANDRADE	26.468.098	Representante a la Cámara Circunscripción territorial Huila
ELIZABETH JAI-PANG DÍAZ	32.655.729	Representante a la Cámara Circunscripción territorial San Andrés y Providencia
CARLOS JULIO BONILLA SOTO	10.482.936	Representante a la Cámara Circunscripción territorial Cauca
EDGAR ALFONSO GÓMEZ ROMÁN	13.827.423	Representante a la Cámara Circunscripción territorial Santander
ANDRÉS DAVID CALLE AGUAS	63.290.869	Representante a la Cámara Circunscripción territorial Córdoba
ALEJANDRO ALBERTO VEGA PÉREZ	1.121.818.227	Representante a la Cámara Circunscripción territorial Meta
JUAN FERNANDO REYES KURI	6.645.420	Representante a la Cámara Circunscripción territorial Valle del Cauca





5715

JHON OSCAR ÁLVAREZ DÍAZ	11.388.554	Director de Medios y Comunicaciones del Partido Liberal Colombiano
JAIRO EDUARDO CARRILLO SÁNCHEZ	19.428.129	Asesor de la Dirección Nacional Liberal en asuntos internacionales

**ARTÍCULO SEGUNDO.**- **ENCOMENDAR** a la delegación integrada cumplir con sus deberes como miembros activos de la Colectividad y en defensa de los más altos intereses, dejar en alto el nombre del Partido Liberal Colombiano.

**ARTÍCULO CUARTO.- VIGENCIA.** La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE

CESAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO

Director Nacional

MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ

Secretario Nacional y Representante Legal